
COMUNE DI MAGLIONE
Città Metropolitana di Torino

Piazza XX Settembre n. 4 - C.A.P, 10030
Tel. 0161/400't23 - tax 01611400257

P. tvA 0195617001 I

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

DETERMINAZIONE N. 69/2 DEL 26.07.2019

OGGETTO: Approvazione elenco contribuenti TARI 2019 - 1^ rata acconto e 2^ rata saldo - anno 2019.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 13 06.2019 di attribuzione della responsabilità del
servizro;

VISTA la legge 27.12 2013 n. 147 (Legge di Stabilità 2014) con la quale è stata istituita la LU.C (lmposta
Unica Comunale), composta da TARI, TASI e tMU:

VISTO il vigente regolamento comunale per la disciplina del servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani
interni,

VISTO il regolamento comunale disciplinante la riscossione delle entrate tributarie, approvato con
delibera-zione del Consrglio Comunale n. 9 del 27.03 '1999, ai sensi dell'art. 52 del decreto legislativo
15.12 1997, n 446;

VISTO, in particolare, l'art. 6, comma 1, del citato regolamento, che, alle lettere a), b), c) prevede la
riscossione diretta da parle del Comune impositore delle entrate di che trattasi;

vISTA la nota prot. n 6032/5.6/2019-QA3 del 21.01.2019 della Città Metropolitana di Torino con la quate è
stata comunicata la misura tariffaria TEFA per l'anno 2019 nella misura del 5olo della Tari comunale, le
modalità di riversamento alla Città Mekopolitana e l'ammontare della commissione a favore del comune
(0,30%);

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 1O del 28.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto:
"Approvazione delle tariffe e del piano finanziario del servizio TARI (Tassa Rifiuti) per l,anno 2òi9,;;

RITENUTo che, per quanto riguarda la TARI, sono state stabilite le seguenti scadenze di pagamento:- I ^ rata in acconto entro it 31 .08.2019;
- 2 .ata asaldoentro il 30.11.2019;

PRESA visione dell'elenco dei contribuenti per la riscossione della tassa di che trattasi;

RITENUTO necessario prowedere alla sua approvazione;

VISTO il regolamento comunale pet l'otganizazione degli uffici e dei servizi,

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e
la co ellezza di quest'ultrmo ai sensi e per gli effet di quanto dispone l,art. 147 bis del D. Lgs. 267 t2ooo.

DETERMINA
Dl APPROVARE la narrativa e, per l'effetto:

1 di approvare l'elenco dei contribuenti per il versamento della TARI per l'anno 2019 nelle seguenti
risultanze finali:



- Articoli in elenco

- lmposta

- TEFA

n. 253

Euro 57.846,64

Euro 2.892,36

Dl IMPEGNARE a favore della Città Metropolitana di Torino, che riconosce all'Ente riscuotitore la
commissione pari al 0,30% delle somme riscosse quale kibuto Tefa di cui all'art. 19 del D.Lgs 50411992,
la somma di Euro 2.883,68 al Cap. 09.03 1 Voce 3570 del bilancio di previsione corrente,

3. di attestare la regolarità e la cofietlezza del presente atto ai sensi e per glr

147 bis del D. Lgs. 26712000.

ll Responsabile e Contabile

Sulla presente determinazione si appone, ai sensi dell'art 15'1, comma 4 e 147 bis, comma 1, D Lgs

26712000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria.

Si attesta l'awenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Si verifica altresì, ai sensi detl'art. I D.L 78l2009m convertito con Legge 102/2009, il accertamento

della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

le regole di finanza

ll Responsabile Area

(Pier

e Contabile

,Ò
,l'

?
9

di quanto dispone l'art.

DESCRIZIONE IM PORTO INTERVENTO PEG N.

Versamento Tefa su TARI 2019 2 883,68
09.03 1 - 3570
Servizio smaltimento rifiuti - Trasferimenti
alla Città Metropolitana di Torino

2


